
 
 

MANIFESTAÇÃO DE RECURSO 
Ào 

PREGOEIRO DA PODER EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO UNIRG-
TO 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-SRP 
PROCESSO Nº 110/20223 

 
 

A Empresa DJ DISTRIBUIDORA LTDA, nome fantasia DJ Distribuidora, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.563.168/0001-61, Inscrição Estadual n. 29.510.248-9, situada na 
Rua Engenheiro Bernardo Sayão, nº825, centro, Gurupi - TO CEP 77405-150, 
telefone 63 98438-3919, neste ato representado pelo sua administradora Djanira 
Braz da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 1030151 SSP/GO, inscrito no 
CPF sob o nº 526.679.101-25, Brasileira, Divorciada, Empresaria, residente e 
domiciliado endereço Rua 01 Nº 133, Vila São José, CEP 77411-065, telefone 
99112-1119, Gurupi – TO, declara inteção de recurso para o item de nº19. 
 

  MOTIVO:  Solicito a exigência da planilha de custo ou nota fiscal referente ao 
produto do item 19  do referido  Pregão (TONER TN-3472S - ORIGINAL), haja vista, 
que conforme o edital é exigido modelo original e o lance ofertado está inexequivel 
quanto ao valor de mercado, segue orçamento em anexo para comprovação. 

 
Declaro serem verdadeiras as afirmações prestadas acima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gurupi, 12.06.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DJ DISTRIBUIDORA LTDA 

DJ DISTRIBUIDORA 
LTDA:2756316800
0161

Assinado de forma digital 
por DJ DISTRIBUIDORA 
LTDA:27563168000161 
Dados: 2023.06.12 
09:22:17 -03'00'





 

___________________________________________________________________________________ 
A H DA S MORAES - EPP 

Rua Saldanha Marinho, 4307, Fundos HC 1 | B: Vila Aurora | CEP: 15014-300 | São José do Rio Preto - SP | Caixa Postal 1029 
CNPJ: 02.437.839/0001-17 - Inscrição Estadual: 647.722.220.117 - Inscrição Municipal: 1100830 

Fone: (+5517) 3011-2349 | E-mail: licitartudo@gmail.com 
 

AO: 
FUNDAÇÃO UNIRG 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N° 110/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/06/2023: as 08:50 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada AQUISIÇÃO DE 
CARTUCHO DE TONER’S, conforme quantitativo estimado e descrição constantes no Termo de Referência-Anexo I deste 
Edital. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  www.portaldecompraspublicas.com.br 
 
 
 

CONTRA RAZÃO 
 
 

A empresa A H DA S MORAES - EPP, inscrita no CNPJ: 02.437.839/0001-17 e Inscrição Estadual: 
647.722.220.117, com sede na Rua Saldanha Marinho, 4307, Fundos HC 1, Vila Aurora, CEP: 15014-300, São José do 
Rio Preto - SP, Telefone/Fax: (17) 3011-2349, E-mail: licitartudo@gmail.com, neste ato representado pelo (a) Sr.(a) 
Anderson Henrique da Silva Moraes, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 42.076.945-6 SSP/SP e CPF. nº 
339.529.918-05, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, através de seu representante legal infra-
assinado, que vem por meio deste manifestar contrarrazões referente ao recurso apresentado pela empresa DJ 
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ 27.563.168/0001-61. 

Vejamos que o motivo que originou o recurso foi em questão ao item 19 – cujo modelo do toner é TN3472. 
 

19  Toner TN-3472S. Toner compatível para Impressora 
HL-L6402DW produto original ou similar ao original ao 
rendimento médio 12.000 folhas, com garantia sobre 
qualquer defeito de fabricação.  

UN  10  

 
 Podemos nota que referente ao item 19 no próprio campo de descrição o edital é claro que o produto ofertado 
pode ser original ou similar ao original. 
 Não tendo assim nada que desabone a empresa A H DA S MORAES – ME inscrita no CNPJ 02.437.839/0001-17. 
 
 
São José do Rio Preto- SP, 14 de Junho de 2023. 
 

 

_____________________________________________ 
A H DA S MORAES - EPP 
ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES  
RG nº 42.076.945-6 SSP/SP - CPF nº 339.529.918-05 
PROPRIETÁRIO  
 



 

___________________________________________________________________________________ 
A H DA S MORAES - EPP 

Rua Saldanha Marinho, 4307, Fundos HC 1 | B: Vila Aurora | CEP: 15014-300 | São José do Rio Preto - SP | Caixa Postal 1029 
CNPJ: 02.437.839/0001-17 - Inscrição Estadual: 647.722.220.117 - Inscrição Municipal: 1100830 

Fone: (+5517) 3011-2349 | E-mail: licitartudo@gmail.com 
 

AO: 
FUNDAÇÃO UNIRG 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N° 110/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/06/2023: as 08:50 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada AQUISIÇÃO DE 
CARTUCHO DE TONER’S, conforme quantitativo estimado e descrição constantes no Termo de Referência-Anexo I deste 
Edital. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  www.portaldecompraspublicas.com.br 
 
 

     PLANILHA DE CUSTOS 
ITEM 

MODELO   CUSTO IMPOSTOS   FRETE 
MARGEM 

LUCRO BRUTO 
DESPESAS 

OPERACIONAIS   PREÇO DE VENDA 

4 Q2612A  R$   11,06   R$         1,81   R$       3,00   R$      4,00   R$        4,13   R$     24,00  

7 MLTD104S  R$   21,71   R$         3,16   R$       3,00   R$      7,00   R$        7,13   R$     42,00  

14 MLTD203U  R$   26,33   R$         3,54   R$       3,00   R$      7,00   R$        7,13   R$     47,00  

19 TN3472  R$   19,86   R$         3,01   R$       3,00   R$      7,00   R$        7,13   R$     40,00  

  
 
 
 
São José do Rio Preto- SP, 16 de Junho de 2023. 

 

 

 

_____________________________________________ 
A H DA S MORAES - EPP 
ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES  
RG nº 42.076.945-6 SSP/SP - CPF nº 339.529.918-05 
PROPRIETÁRIO  
 


